РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КОВРАН»

РЕШЕНИЕ № 6

от «16» сентября 2020 года                   Семнадцатая сессия шестого созыва

              О принятии проекта решения «О внесении  изменений
в Устав муниципального образования сельского поселения «село Ковран»

        Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ковран», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «село Ковран» в соответствие с требованиями Закона Камчатского края от 03.08.2020 №494 «О внесении изменений в Закон Камчатского края "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Камчатском крае» Собрание депутатов муниципального образования сельского поселения «село Ковран»
РЕШИЛО:

1. Принять проект решения Собрания депутатов сельского поселения «село Ковран» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ковран» согласно приложению.
2. Главе  сельского поселения «село Ковран» обнародовать  проект Решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ковран» и разместить на сайте сельского поселения «село Ковран» ковран.рф.
3. Вынести указанный проект решения на публичные слушания согласно положению «О публичных слушаниях в сельском  поселении «село Ковран».
4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов сельского поселения «село Ковран» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Ковран» на «16» октября 2020 года.
5. Образовать организационный комитет  по подготовке проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания  депутатов сельского поселения  «село Ковран» «О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «село Ковран» в следующем составе:
Квасова И.М. – глава сельского поселения  «село Ковран»,

Сенотрусов А.С.- председатель Собрания депутатов муниципального образования сельское поселение «село Ковран»,
[bookmark: _GoBack]Заева Т.К. - секретарь Собрания депутатов муниципального образования сельское поселение  «село Ковран».

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
сельское поселение «село Ковран»                                          А.С.Сенотрусов

Приложение  к Решению
 Собрания депутатов сельского
 поселения «село Ковран»
от «16» сентября  2020  года № __

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

От «___»  __________ 2020 г. №  __

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «село Ковран»

Принято решением Собрания депутатов муниципального образования
 сельское поселение
«село Ковран» от «___» _______  2020  г. № __

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «село Ковран» следующие изменения:

1) Часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) сохранение места работы (должности) на период в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.

2) В подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 31 слова «Председателя Правительства Камчатского края» исключить.

3) В подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 34 слова «Председателя Правительства Камчатского края» исключить.

Глава сельского поселения
«село Ковран»									И.М. Квасова